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Inbjudan till en kurs i Transformativ medling 
med 

Joseph Folger 
 

Forum för Transformativ praxis i Europa inbjuder till en grundutbildning för alla som vill 
använda sig av ett icke-styrande, dialogbaserat sätt att hantera konflikt och samtal. 

 
Den ger möjlighet till certifiering som transformativ medlare. 

Joseph Folger har utbildat medlare från Medlingsverksamheten i Göteborg och 
Stockholm. Han är handledare till medlare i Göteborg, där Transformativ medling 
används med framgång och är medförfattare till boken Transformativ Medling: ett 

relationellt förhållningssätt till konflikt (The Promise of Mediation på engelska) och en 
av grundare av the Institute for Conflict Transformation. Läs mer om Transformativ 

medling i härnere. 
 

Kursen ger teoretisk bakgrund och är därutöver praktiskt inriktad mot att lära ut 
färdigheter som behövs som medlare. 

 
Tid 

20-22 oktober 2010 
 

Plats 
The Lodge, nära Malmö och Lund 

www.thelodge.se 
 

Kostand 
5 500 kronor för medlemmar i Ftpe och 6 000 kronor för icke-medlemmar 

Betalningen kan delas upp: kontakta oss gärna 
 

Logi och Transport 
Det finns enkel och dubbelrum på The Lodge 

Om du inte övernattar kan vi hjälpa till med transport 
 

Språk 
Kursen hålls på engelska men övningar i grupp sker på svenska eller engelska. 

Översättning är möjligt och en del av kursmaterial finns på svenska 
 

Anmälan och kontakt 
Om du är intresserad av att delta i kursen, eller behöver veta mer, kontakta oss: 

Bernard le Roux: 
E-post: bernard@ftpe.eu eller telefon: 031-785 91 91/0763 16 55 55 

Carin Laurin 
E-post: carin@ftpe.eu 

 
Eller skicka anmälan till oss via e-post eller vanlig post 
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Transformativ praxis och pro-aktiv dialog 
 

Det transformativa förhållningssättet utgår ifrån en människosyn som tar sin utgångspunkt i 
och bekräftar människors förmåga att fatta egna beslut i frågor som rör 
dem. Den bygger också på en särskild syn på konflikt, diversitet, mångfald och 
komplexitet. En konflikt kan vara och bli konstruktiv om interaktionen mellan inblandade 
blir konstruktiv – d.v.s. om människor kan samtala med varandra på ett sätt som inte gör 
problemet större. Man kan uppnå en konstruktivt dialog genom att skapa förutsättningar 
för att bryta kontaktlöshet eller självupptagenhet (som är vanliga i krissituationer) och 
genom att stödja människor att bli starkare och mer handlingskraftiga. 
 
När vi hamnar i konflikt eller kris, blir vi mer fokuserade på våra egna intressen och 
samtidigt blir vi svagare. Svaghet uttrycker sig bl.a. som förvirring, irritation och ilska. 
Självupptagenhet ökar svaghet och den, i sin tur, ökar isolation. 
 
Det transformativa förhållningssättet motverkar aktivt både svaghet och självupptagenhet. 
När människor blir starkare i sig själva och mindre isolerade, har de lättare att lyssna, 
lättare att se andras ståndpunkter och de blir mindre aggressiva och destruktiva i sina 
handlingar. Kvalitén i människors interaktion med varandra förbättras och ”lösningar” 
blir lättare att finna, tillsammans. Framförallt skapar förhållningssättet möjlighet att 
hantera komplexiteten som en fråga innehåller hellre än att förenkla den. 
Diversitet/mångfald betraktas som en positiv kraft snarare än ett problem. 
 
Joseph P. Folger och Robert A. Baruch Bush utvecklade det transformativa 
förhållningssättet först som ett sätt att hantera konflikter med grundboken The Promise 
of Mediation1 (översatt till svenska i boken: Transformativ Medling) men den har 
används numera i olika sammanhang, bl.a. inom medborgardialog och i 
organisationsutveckling. The Institute for the Study of Conflict Transformation är 
intresserade av att stödja arbetet med dialog som ett sätt att hantera konflikter gällande 
offentliga platser och syftar mot en Europeisk konferens kring ämnet i 2011. 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 
1 Transformativ Medling, ett relationellt förhållningssätt till konflikt, 2010, Liber förlag. 
http://www.liber.se/Hogskola/Foretagsekonomi-och-juridik/Juridik/Juridik/Transformativ-medling/ 
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Specialkurs i medling vid brott där grundkursen ingår som del. 
 
Dag 1: För dem som inte har gått en grundutbildning i medling vid brott.  
Orientering om lagar, rutiner och medling vid brott i praktiken. 
Denna dag ingår i grundkursen för Brottsrelaterad medling. 
 
Dag 2: Som andra del av grundutbildning eller vidareutbildning 
Hur Transformativ medling används i brottsrelaterade ärende. 
Vi undersöker skillnader mellan Reparativ rättvisa och Transformativ medling och 
dela med oss våra erfarenheter från Göteborgs Medlingsverksamhet. 
Denna dag ingår båda grundkursen och fortbildningskursen i Brottsrelaterad medling 
 
Handledning för medlare: Handledning sker efter avtal med Medlingsverksamheter. 
 
Certifiering: du kan få en internationell certifiering som transformativ medlare 
genom att delta i certifieringsprocessen som administreras av FtpE. Mer information 
finns på vår hemsida: www.ftpe.eu . 
 
Kostnad 
Grundkurs i Brottsrelaterad medling (5 dagar) 8 000 kronor 
Fortbildningskurs i Brottsrelaterad medling (4 dagar) 7 000 kronor 
 
Extra dagar för brottsrelaterad medling arrangeras efter grundkursen och på en plats 
som underlättar för dem som deltar. 


